
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1159 DEL 22-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 28 DEL 22-11-2011 

U.O.A. TURISMO E COMMERCIO 

 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento delle prestazioni connesse alla 

organizzazione, promozione ed allestimento spazi della Fiera di Primavera - Edizioni 

2012, 2013, 2014 - determinazione a contrattare. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2011; 

 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011; 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 2 dell’11/01/2011, avente per 

oggetto “Fiera di Primavera - Atto di indirizzo per lo svolgimento delle edizioni annuali fino 

al 2014”; 

 

 
DATO ATTO che è necessario avviare una procedura per l’affidamento delle prestazioni 
connesse alla organizzazione, promozione ed allestimento spazi della Fiera di Primavera per il 
triennio 2012/2014, onde consentire di presentare una proposta omogenea e senza soluzione 
di continuità massimizzando i risultati e incentivando gli  investimenti da parte dei soggetti 
concorrenti;  
 
 
DATO ATTO che pertanto la durata dell’affidamento è fissata in anni due con possibilità di 

proroga per un ulteriore anno e che l’ammontare del servizio, incluso il rinnovo,  è pari ad € 

180.000,00 oltre IVA 21%; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 28 DEL 22-11-2011 - Reg. Gen. N. 1159 DEL 22-11-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

RITENUTO OPPORTUNO individuare l’aggiudicatario mediante la procedura aperta di cui 

all’art. 124 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, e con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 83 dello stesso decreto secondo i criteri motivazionali e i pesi 

ponderali meglio descritti nel capitolato, allegato al presente atto, Allegato A), in cui sono 

contenute altresì tutte le prestazioni richieste all’aggiudicatario. 

 

RICHIAMATI: 

-  l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, il quale prescrive che la stipula dei contratti debba 

essere preceduta da apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che il 

contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

-  l’art. 11 del D. Lgs. 163/2006 e sue modifiche ed integrazioni, il quale prevede, al 

comma 2, che prima dell’avvio del procedimento di affidamento dei contratti pubblici, 

le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrattare, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

-  l’art. 17 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, servizi e forniture, 

il quale precisa le competenze per l’adozione ed i contenuti della determinazione a 

contrattare; 

 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile 

Unico del procedimento e dell’esecuzione del contratto di cui al presente atto è la Dott.ssa 

Emanuela Ceccarelli; 
 
DATO ATTO che  non vi sono convenzioni quadro Consip attive per il servizio oggetto di 
appalto, come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte relativa 
alle convenzioni attive; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di indire gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di organizzazione, 

promozione ed allestimento spazi della fiera di primavera per le edizioni degli anni 

2012,2013 con opzione di rinnovo anche per l’edizione 2014, per l’importo di euro 

59.000,00/anno oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 

1.000,00/anno, oltre IVA al 21%, per un totale di €  180.000,000 oltre a iva 21%; 

 

2) Di stabilire che l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e  che le modalità di attribuzione 

dei punteggi relativi all’offerta sono specificate all’interno del capitolato allegato “A”; 

 

3) Di approvare il Capitolato prestazionale allegato “A” al presente atto, che ne 

costituisce parte integrante e che adempie alle funzioni di capitolato speciale di gara; 

 

4) Di prenotare la spesa di € 120.000,00 oltre IVA del 21% per un totale di € 145.200,00, 

per gli anni 2012 e 2013 sui seguenti capitoli: 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 28 DEL 22-11-2011 - Reg. Gen. N. 1159 DEL 22-11-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

ANNO 2012: totale 72.600,00€ 

quanto a € 48.166,00 sul capitolo 42360/01 (Altre spese: manifestazioni e eventi) del 

Bilancio 2012; 

quanto a € 24.434,00 sul capitolo 45360/01 (Altre Spese: manifestazioni e eventi) del 

bilancio 2012; 

      

ANNO 2013: totale 72.600,00€ 
quanto a € 48.166,00 sul capitolo 42360/01 (Altre spese: manifestazioni e eventi) del 

Bilancio 2013; 

quanto a € 24.434,00 sul capitolo 45360/01 (Altre Spese: manifestazioni e eventi) del 

bilancio 2013; 

 

5) Di dare atto che la spesa di € 72.600 relativa all’anno 2014 sarà prevista nel bilancio 

pluriennale 2012-2014 in corso di formazione; 

6) Di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali e Legali - Servizio Gare per 

gli adempimenti connessi allo svolgimento della procedura di affidamento. 

 

 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 24-11-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to CECCARELLI EMANUELA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 28 DEL 22-11-2011 - Reg. Gen. N. 1159 DEL 22-11-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento delle prestazioni connesse alla 

organizzazione, promozione ed allestimento spazi della Fiera di Primavera - Edizioni 

2012, 2013, 2014 - determinazione a contrattare. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       48.166,00 

------------ 

12/000145    PEG : 42360/01 COD. 1 11 02 03 

             ------------------------------ 

             Altre spese: manifestazioni ed 

              eventi 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       24.434,00 

------------ 

12/000146    PEG : 45360/01 COD. 1 11 05 03 

             ------------------------------ 

             ALTRE SPESE: MANIFESTAZIONI ED 

              EVENTI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       24.434,00 

------------ 

13/000028    PEG : 45360/01 COD. 1 11 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             ALTRE SPESE: MANIFESTAZIONI ED 

              EVENTI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       48.166,00 

------------ 

13/000029    PEG : 42360/01 COD. 1 11 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Altre spese: manifestazioni ed 

              eventi 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO        145.200,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Sesto Fiorentino, 25-11-2011 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

  



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 28 DEL 22-11-2011 - Reg. Gen. N. 1159 DEL 22-11-2011 – Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

 


